
603 lata praw miejskich Łomży

Łomża świętuje 603. rocznicę nadania praw miejskich. Podczas jubileuszowej sesji wręczono nagrody prezydenta Łomży
„za szczególne dokonania w dziedzinie kultury”. Specjalne wyróżnienie otrzymał pochodzący z Łomży znany aktor i
reżyser, zdobywca m.in. Złotych Lwów na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, Piotr Domalewski. Wśród
zaproszonych gości głos zabrali także wicemarszałek województwa podlaskiego Marek Olbryś oraz przewodniczący
sejmiku Bogusław Dębski.



- Kiedy w scenariuszu układam sceny, widzę te momenty, które przeżyłem w
Łomży, ludzi, miejsca, szkołę - mówił podczas przemówienia Piotr Domalewski. To
doskonałe miasto, które ukształtowało moją wyobraźnię, tutaj uczyłem się ciężkiej
pracy.

Łomża to miasto kultury, podkreślali to wszyscy przybyli goście. Wśród nagrodzonych
znaleźli się także instruktorka teatralna Joanna Klama, były piłkarz i trener (Arka
Gdynia, Warmia Grajewo), a także historyk Henrym Pestka. Nagrodę otrzymał także
młody muzyk Marcin Wincenciak oraz ks. Tomasz Grabowski, historyk sztuki i dyrektor
Muzeum Diecezjalnego.

- Gratuluję Łomży nie tylko tego wspaniałego jubileuszu, ale także tego, że
potraficie sięgać po środki zewnętrzne co jest niezwykle ważne w realizacji planów
rozwoju - mówił do gospodarzy oraz zgromadzonych gości Marek Olbryś.

Spotkanie było także okazją do oficjalnego otwarcia Hali Kultury. Bydynek, który przed
II Wojną Światową powstał jako miejska hala targowa doczekał się gruntownego
remontu dzięki, między innymi, dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata
2014-2020.

- Jako prezydent, wspólnie z radnymi rady miejskiej staramy się robić wszystko co
jest możliwe, żeby nasze miasto się rozwijało - podkreślał prezydent Łomży
Mariusz Chrzanowsk

Mieszkańców Łomży docenił również przewodniczący sejmiku Bogusław Dębski.

- Wiele pokoleń ludzi budowało to miasto, region, mieli swój wkład w historię Polski.
Nigdy mieszkańcom Łomży nie można odmówić lokalnego patriotyzmu - powiedział
Bogusław Dębski.

Podczas spotkania obecni byli także między innymi senator Marek Komorowski i
wicewojewoda podlaski Marcin Sekściński.

Uroczysta, XXXIX nadzwyczajna sesja rady miasta odbyła się dokładnie w rocznicę
nadania Łomży praw miejskich chełmińskich. Książę Janusz I dokonał tego w 1418r.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
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